
 

KI.ZP.271.12.2025                                 Głubczyce, dnia 19.09.2025 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Głubczyce 
ul. Niepodległości 14 
48-100 Głubczyce 

 
 
                                                      

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ 
 
Ogłoszenie nr: 2025/S 157-541636 z dnia 2025-08-19 
Nazwa zadania: „Wspólnie przeciw zagrożeniom klimatycznym – doposażenie Ochotniczych Straży 
Pożarnych w powiecie głubczyckim – Zakup i dostawa fabrycznie nowego ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla jednostki OSP Grobniki.” 
 
 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) - 
dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  
 
Zapytanie  z dnia 17.09.2025 r. 
 
„Zestaw pytań do Zamawiającego – pkt. 14” 
 
PYTANIE 1: 

„Agregat hydrauliczny 
Czy Zamawiający dopuści: 

 agregat hydrauliczny o mocy 2,4 kW z funkcją Turbo, 
 pojemność oleju hydraulicznego 3 l, 
 wymiarach 500 x 372 x 450 mm, 
 obsługujących 2 narzędzia jednocześnie, 

z zachowaniem pozostałych parametrów? 
 

Uzasadnienie: Obecnie nie ma na rynku agregatu spełniającego wymagania Zamawiającego. 
Proponowany model jest najpopularniejszym agregatem hydraulicznym wykorzystywanym przez PSP i 
OSP.” 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany.  
 
PYTANIE 2: 
„Nożyce hydrauliczne 

Czy Zamawiający dopuści: 
 nożyce hydrauliczne o nominalnym rozwarciu wg PN-EN 13204 – 200 mm, 
 wymiarach 801 × 279 × 187 mm, 

z zachowaniem pozostałych parametrów? 



 

Uzasadnienie: Na rynku brak nożyc spełniających minimalne wymogi Zamawiającego. Proponowane 
rozwiązanie jest najbliższe wymaganiom.” 

 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
 
PYTANIE 3: 
„Rozpieracz ramieniowy 
Czy Zamawiający dopuści: 

 minimalna siła rozpierania 63 kN, 
 maksymalne rozwarcie 813 mm, 
 siła ciągnięcia 60 kN, 
 maksymalna siła zgniatania 110 kN, 
 maksymalna siła rozpierania 600 kN, 
 maksymalna waga 20 kg, 
 wymiary 896 × 307 × 202 mm? 

Uzasadnienie: Obecnie brak na rynku rozpieracza spełniającego minimalne wymagania 
Zamawiającego.” 

 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
PYTANIE 4: 
„Rozpieracz hydrauliczny kolumnowy 
Czy Zamawiający dopuści: 

 rozpieracz kolumnowy 700 bar, 
 minimalna siła rozpierania 137 kN, 
 skok tłoka 500 mm, 
 wymiary 679 × 94 × 174 mm, 
 waga 17,7 kg, 

jednocześnie rezygnując z pozostałych parametrów? 

Uzasadnienie: Aktualnie na rynku brak urządzenia spełniającego minimalne wymagania 
Zamawiającego.” 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
PYTANIE 5: 
„Rozpieracz kolumnowy dwutłokowy 
Czy Zamawiający dopuści: 

 siła rozpierania na pierwszym tłoku 268 kN, skok tłoka 445 mm, 
 siła rozpierania na drugim tłoku 134 kN, skok tłoka 430 mm, 
 wymiary 628 × 112 × 221 mm, 
 waga 21 kg, 

jednocześnie rezygnując z pozostałych wymagań? 



 

Uzasadnienie: Obecnie brak na rynku rozpieracza spełniającego minimalne wymagania 
Zamawiającego.” 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
PYTANIE 6: 
„Węże hydrauliczne 
Czy Zamawiający dopuści: 

 węże hydrauliczne 10 m zakończone monozłączami, 
 bez wskazania parametru wagi (nieistotnego, gdyż brak różnych wersji wagowych)?” 

ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
PYTANIE 7: 
„Podpory ratownicze aluminiowe 
Czy Zamawiający dopuści: 

 podpory ratownicze aluminiowe o regulacji długości 1160–1970 mm bez dodatkowej podstawy 
na stopę, z zachowaniem pozostałych parametrów?” 

ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
 
Powyższa modyfikacja stanowi integralną część SWZ i należy ją uwzględnić w składanej ofercie.  
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców 
biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią 
SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 
zawierającego późniejsze oświadczenie zamawiającego.  
 
 
  
                      Burmistrz 
 
 
                          Adam Krupa  
                           ................................................................. 

           Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona 
                                                                      do podejmowania czynności w jego imieniu 
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